
ANONYMIZOVANÁ VERZE

ZÁ P I S
z 8. veřejného Zasedání zastupitelstva města Osek, které se konalo

dne 19.10.2022 od 17:00 hodin

P ř í tomni: Mgr.  Luboš Čapek

Michaela  Formánková

Ing.  J i ř í  Hl inka

MUDr.  El iška Humlová

Jan Charvát

Mgr.  Mart in  Charvát

Alice Karl íková

David Kašpar

Ing.  Pavel  Kohutka

Ing.  Václav Krtek

Mgr.  J iř í  Linda

Ing.  J i ř í  Macháček

Josef  Müller

Bc.  Bohumil  Nohej l

Milena Nozarová

Lenka Ř íhová

Ing.  Lenka Ř íhová

Mgr.  Jan Sklepník

Ing.  Miroslav Tišer

Josef  Walter

Michal  Zenk

Omluveni :

Nep ř í tomni:

Hosté:

P ředsedaj íc í : Ing.  J i ř í  Macháček

Ověřovatelé: Ing.  J i ř í  Hl inka

Lenka Ř íhová

Návrhová komise:

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení 8. Zastupitelstva města

Ing. Macháček - Vítám vás na dnešním zasedání ustavujícího Zastupitelstva města Osek.

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva

obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů.

Konstatuji, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o

obcích, ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na

neplatnost voleb. Žádný návrh k soudu nebyl podán. Informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona

o obcích byla na úřední desce Městského úřadu Osek zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7



dní, a to od 12.10.2022 do 19.10.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

K pořízenému zápisu ze zasedání ZM dne 14.09.2022 nebyla podána žádná námitka a byl ověřen. Zápis

z minulého zasedání je zde k nahlédnutí.

Dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatuji, že je přítomno 21 členů zastupitelstva z

celkového počtu všech 21 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o

obcích) a prosím zastupitele o přihlášení na tabletu do aplikace.  Z průběhu zasedání je pořizován zvukový

záznam.

V souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzývám přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před

složením  slibu  upozorňuji  přítomné  členy  zastupitelstva,  že  odmítnutí  složit  slib  nebo  složení  slibu

s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

Složení slibu proběhne tak, že přečtu slib stanovený v § 69 odst.  2 zákona o obcích a jmenovitě  vyzvu

přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu.

 „Slibuji  věrnost  České republice.  Slibuji  na svou čest  a svědomí,  že svoji  funkci  budu vykonávat

svědomitě, v zájmu města Osek a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

Všech  21  členů  zastupitelstva  složilo  slib  prohlášením  „slibuji“  a  podepsáním  slibu.  Starosta  všem

poblahopřál ke zvolení.

2. ZM/94/2022 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky

Zastupitelstvo města schvaluje

ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Jiří Hlinka, Lenka Říhová

Jako zapisovatelku: Helena Řezáčová, DiS.

Ing. Macháček - Přednesl bod jednání.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

3. ZM/95/2022 Schválení programu 8.Zastupitelstva města Osek

Zastupitelstvo města schvaluje

program jednání 8. Zastupitelstva města Osek:

1. Zahájení 8. Zastupitelstva města - Starosta

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky - Bc. Jana Krtková

3. Schválení programu 8.Zastupitelstva města Osek -

4. Určení postupu při hlasování - Bc. Jana Krtková

5. Volba starosty - Ing. Jiří Macháček

6. Volba místostarosty - Bc. Jana Krtková

7. Volba rady města - Bc. Jana Krtková

8. Zřízení kontrolního výboru - Bc. Jana Krtková

9. Zřízení finančního výboru - Bc. Jana Krtková



10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2

zákona o obcích) - Bc. Jana Krtková

11. Diskuze - Starosta

12. Závěr - Starosta

Ing. Jiří Macháček - Přednesl bod jednání. Ke schválení programu žádám zastupitele, zda mají nějaký návrh

na doplnění programu.

Nikdo nepožádal o doplnění programu.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

4. ZM/96/2022 Určení postupu při hlasování

a) Zastupitelstvo města určuje

že pořadí podávání návrhů na kandidáty do funkcí starosty, místostarosty, členů rady, předsedů

a členů výborů bude probíhat podle vylosovaného pořadí volebních stran.

b) Zastupitelstvo města schvaluje

veřejný způsob hlasování u všech voleb - starosty, místostarosty, rady města a výborů.

Ing. Macháček - Navrhuji, aby pořadí podávání návrhů na kandidáty do funkcí starosty, místostarosty, členů

rady,  předsedů  a  členů  výborů,  probíhalo podle vylosovaného pořadí  volebních stran,  dále pak navrhuji

přijmout usnesení o veřejném hlasování ke všem volbám starosta,  místostarosta,  rada města,  kontrolní a

finanční výbor. Má někdo jiný návrh?

Žádný návrh nebyl podán.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

5.1. ZM/97/2022 Volba starosty

Zastupitelstvo města určuje

pro výkon funkce starosty města, že bude člen zastupitelstva města dlouhodobě uvolněný.



Ing.  Jiří  Macháček -   Navrhuji,  aby funkce starosty města byla dlouhodobě  neuvolněná.  Má někdo jiný

návrh?

Žádný návrh nebyl podán.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

5.2. ZM/98/2022 Volba starosty

a) Zastupitelstvo města volí

starostou města Ing. Václava Krtka.

b) Zastupitelstvo města stanoví

V případě  nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení

slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení

do funkce starosty bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Ing. Macháček - Přistoupíme k volbě starosty.

Vyzývám členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Prosím o návrhy:

1.OSEK VŠEM

Mgr. Charvát - Navrhujeme Ing. Václava Krtka

2.Sport a zdraví pro Osek

MUDr. Eliška Humlová - Navrhujeme Ing. Jiřího Macháčka

3.Společně pro Osek

 Lenka Říhová - Nemáme kandidáta

4.NEZÁVISLÍ PRO OSEK 

Mgr. Sklepník - Nemáme návrh.

5.Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Jiří Hlinka - Nemáme kandidáta.

Ing. Macháček - O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po

platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

Po zvolení nového starosty Ing. Krtka, převzal dosavadní  starosta Ing. Macháček vedení zasedání.

Ing. Krtek - Chtěl bych poděkovat za silný mandát a doufám, že vás nezklamu.

Hlasování

Pro: 15 Proti: 1 Zdrželo se: 5 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Proti, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter

- Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Zdržel se,

Ing. Pavel Kohutka - Zdržel se, MUDr. Eliška Humlová - Zdržel se, Mgr. Jiří Linda - Zdržel se, Michal

Zenk - Zdržel se,  Mgr.  Luboš Čapek -  Pro,  Michaela Formánková -  Pro,  Josef Müller -  Pro,  Mgr.  Jan

Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro, David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová -

Pro



6.1. ZM/99/2022 Volba místostarosty

a) Zastupitelstvo města schvaluje

zvolení jednoho místostarosty.

b) Zastupitelstvo města určuje

pro  výkon  funkce  místostarosty  města,  že  bude  člen  zastupitelstva  města  dlouhodobě

neuvolněný.

Ing. Krtek - Přistoupíme k volbě místostarosty. Navrhuji zvolení jednoho místostarosty a výkon funkce za

dlouhodobě neuvolněný. Má někdo za zastupitelů jiný návrh?

Žádný návrh nebyl podán.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

6.2. ZM/100/2022 Volba místostarosty

Zastupitelstvo města volí

místostarostku města Ing. Lenku Říhovou.

Ing. Krtek - Vyzývám členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Prosím o návrhy:

1.OSEK VŠEM

Mgr. Charvát - Navrhujeme Ing. Lenku Říhovou

2.Sport a zdraví pro Osek

MUDr. Eliška Humlová - Nemáme kandidáta

3.Společně pro Osek

 Lenka Říhová - Nemáme kandidáta

4.NEZÁVISLÍ PRO OSEK 

Mgr. Sklepník - Nemáme kandidáta

5.Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Jiří Hlinka - Nemáme kandidáta.

Ing. Krtek - O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném

zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Ing. Krtek- Blahopřeji paní místostarostce ke zvolení.

Hlasování

Pro: 15 Proti: 4 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Proti, Ing. Jiří Macháček - Proti, Ing.

Pavel Kohutka - Zdržel se, MUDr. Eliška Humlová - Zdržel se, Mgr. Jiří Linda - Proti, Michal Zenk - Proti,

Mgr. Luboš Čapek - Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena

Nozarová - Pro, David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro



6.3. ZM/101/2022 Volba místostarosty

a) Zastupitelstvo města stanoví

odměnu za  výkon  funkce  místostarosty  jako  neuvolněného  člena  zastupitelstva  obce  ve  výši

29.166,-Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.

b) Zastupitelstvo města stanoví

že v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení

slibu.

V případě  personální  změny v obsazení jednotlivých funkcí,  tj.  v  případě  nového zvolení  do

funkce místostarosty bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Ing. Krtek - To, zda obec bude poskytovat odměny neuvolněnému místostarostovi, za výkon funkce, závisí

zcela na jejím rozhodnutí. Obec tedy není povinna poskytovat tyto odměny vůbec. Pokud se však rozhodne

odměny stanovit, nemůže je určit ve výši, která by překročila horní hranici odměn daných nařízením vlády č.

318/2017 Sb. v aktuálně platném znění,  pro neuvolněného místostarostu je max. částka 35.795,-Kč, doposud

byl  místostarosta  vždy  uvolněný.  Navrhuji  částku   29.166,-Kč.  Prosím o  další  návrhy  na  výši  odměny

neuvolněného místostarosty obce.

p. Zenk -  Je to nepřiměřené, oproti členům rady a členům výborů. Dávám protinávrh. Navrhujeme částku

20.000,-Kč.

Ing. Krtek - Protinávrh nebyl přijat, dávám hlasovat o původním návrhu.

Hlasování

Pro: 15 Proti: 5 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Proti, Ing.

Pavel Kohutka - Proti, MUDr. Eliška Humlová - Proti, Mgr. Jiří Linda - Proti, Michal Zenk - Proti, Mgr.

Luboš Čapek -  Pro,  Michaela Formánková -  Pro,  Josef Müller -  Pro,  Mgr.  Jan Sklepník -  Pro,  Milena

Nozarová - Pro, David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Zdržel se

Protinávrh 1

Lenka Říhová - Zdržel se, Alice Karlíková - Proti, Ing. Václav Krtek - Proti, Ing. Miroslav Tišer - Proti,

Josef Walter - Proti, Mgr. Martin Charvát - Proti, Jan Charvát - Proti, Ing. Jiří Hlinka - Zdržel se, Ing. Jiří

Macháček - Pro, Ing. Pavel Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk

- Pro, Mgr. Luboš Čapek - Proti, Michaela Formánková - Proti, Josef Müller - Proti, Mgr. Jan Sklepník -

Proti, Milena Nozarová - Proti, David Kašpar - Proti, Bc. Bohumil Nohejl - Proti, Ing. Lenka Říhová -

Zdržel se

Usnesení NEVZNIKLO (pro 5, proti 13, zdrželo se 3, nehlasovalo 0)

7.1. ZM/102/2022 Volba rady města

a) Zastupitelstvo města stanoví

počet členů rady města Osek na 7.

b) Zastupitelstvo města určuje

další členové rady města Osek budou neuvolnění.

Ing. Krtek - Navrhuji, aby rada města byla 7 členná a další členové rady města Osek byli neuvolnění. Prosím

o další návrhy?

MUDr. Humlová - Dávám protinávrh na počet radních 5.

Ing. Krtek - Protinávrh nebyl přijat, dávám hlasovat o původním návrhu.

Hlasování

Pro: 17 Proti: 3 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Proti, MUDr. Eliška Humlová - Proti, Mgr. Jiří Linda - Zdržel se, Michal Zenk - Proti, Mgr.

Luboš Čapek -  Pro,  Michaela Formánková -  Pro,  Josef Müller -  Pro,  Mgr.  Jan Sklepník -  Pro,  Milena

Nozarová - Pro, David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

Protinávrh 1

Lenka Říhová - Zdržel se, Alice Karlíková - Proti, Ing. Václav Krtek - Proti, Ing. Miroslav Tišer - Proti,

Josef Walter - Proti, Mgr. Martin Charvát - Proti, Jan Charvát - Proti, Ing. Jiří Hlinka - Zdržel se, Ing. Jiří

Macháček - Pro, Ing. Pavel Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk

- Pro, Mgr. Luboš Čapek - Proti, Michaela Formánková - Proti, Josef Müller - Proti, Mgr. Jan Sklepník -

Proti, Milena Nozarová - Proti, David Kašpar - Proti, Bc. Bohumil Nohejl - Proti, Ing. Lenka Říhová - Proti

Usnesení NEVZNIKLO (pro 5, proti 14, zdrželo se 2, nehlasovalo 0)

7.2. ZM/103/2022 Volba rady města

a) Zastupitelstvo města volí

člena rady města Jana Charváta

b) Zastupitelstvo města volí

člena rady města Alici Karlíkovou

c) Zastupitelstvo města volí

člena rady města Ing. Jiřího Macháčka

d) Zastupitelstvo města volí

člena rady města Mgr. Jana Sklepníka

e) Zastupitelstvo města volí

člena rady města Mgr. Luboše Čapeka.

Ing. Krtek - Vyzývám členy zastupitelstva k podávání návrhů  na další členy rady města Osek. Prosím o

návrhy:

1.OSEK VŠEM

Mgr. Charvát - Navrhujeme Jan Charváta a Alici Karlíkovou

2.Sport a zdraví pro Osek

p. Zenk - Navrhujeme Ing. Jiřího Macháčka

3.Společně pro Osek

 Lenka Říhová - Nemáme kandidáta

4.NEZÁVISLÍ PRO OSEK 

Mgr. Sklepník - Navrhujeme Mgr. Sklepníka a Mgr. Čapka

5.Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Jiří Hlinka - Nemáme kandidáta.

Ing. Krtek - Protože máme shodu v počtu návrhů navrhuji, abychom hlasovali o funkcích radních najednou.

Hlasování

Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Zdržel se, Mgr. Jiří Linda - Zdržel se, Michal Zenk - Zdržel se,

Mgr. Luboš Čapek - Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena

Nozarová - Pro, David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro



7.3. ZM/104/2022 Volba rady města

a) Zastupitelstvo města stanoví

odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů  zastupitelstva  dle  nařízení  vlády

318/2017 Sb. člena rady na 2.300,-Kč.

b) Zastupitelstvo města stanoví

v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při  souběhu výkonu několika funkcí se odměna

neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  obce  poskytne  pouze  za  výkon  funkce,  za  niž  podle

rozhodnutí  zastupitelstva náleží  nejvyšší  odměna.  Toto usnesení  nabývá účinnosti  dnem jeho

přijetí. V případě  nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne

složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového

zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Ing.  Krtek -  Navrhuji,  aby odměny za výkon jednotlivých funkcí  neuvolněných členů  zastupitelstva dle

nařízení vlády 318/2017 Sb. byly pro člena rady ve výši na 2.300,-Kč. Prosím o další návrhy?

Žádný návrh nebyl podán.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

8.1. ZM/105/2022 Zřízení kontrolního výboru

Zastupitelstvo města zřizuje

kontrolní výbor. Výbor bude  5 členný.

Ing. Krtek - Úvodem tohoto bodu bych Vás informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor § 117

odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva

zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být

lichý § 118 odst. 2 zákona o obcích, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy § 119

odst.  1 zákona o obcích.  Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i  jiné osoby, pouze předsedou

výboru může být jen člen zastupitelstva § 117 odst. 4 zákona o obcích. Členy kontrolního nebo finančního

výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a

účetní práce na obecním úřadu § 119 odst. 1 zákona o obcích. Navrhuji, aby zastupitelstvo zřídilo kontrolní

výbor jako 5 členný. Má někdo jiný návrh?

Žádný návrh nebyl podán.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro



8.2. ZM/106/2022 Zřízení kontrolního výboru

Zastupitelstvo města volí

předsedou kontrolního výboru Ing. Pavel Kohutku.

Ing. Krtek - Vyzývám členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Prosím

návrhy:

1.OSEK VŠEM

Mgr. Charvát - Navrhujeme Ing. Pavla Kohutku

2.Sport a zdraví pro Osek

p. Zenk - Nemáme kandidáta

3.Společně pro Osek

 Lenka Říhová - Nemáme kandidáta

4.NEZÁVISLÍ PRO OSEK 

Mgr. Sklepník - Nemáme kandidáta

5.Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Jiří Hlinka - Nemáme kandidáta.

Ing. Krtek - Blahopřeji Ing. Pavlovi Kohutkovi k funkci předsedy kontrolního výboru.

Hlasování

Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Zdržel se, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš

Čapek - Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová -

Pro, David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

8.3. ZM/107/2022 Zřízení kontrolního výboru

Zastupitelstvo města volí

všechny členy kontrolního výboru dohromady Ing. Miroslava Tišera, Bc. Petra Vavrušu DiS,

Davida Kašpara, Jiřinu Pipiškovou.

Ing. Krtek - Vyzývám členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce členů kontrolního výboru. Prosím

návrhy:

1.OSEK VŠEM

Mgr. Charvát - Navrhujeme Ing. Miroslava Tišera

2.Sport a zdraví pro Osek

p. Zenk - Nemáme kandidáta

3.Společně pro Osek

 Lenka Říhová - Navrhujeme Bc. Petra Vavrušu, DiS

4.NEZÁVÍSLÍ PRO OSEK 

Mgr. Sklepník - Navrhujeme Davida Kašpara

5.Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Jiří Hlinka - Navrhujeme Jiřinu Pipiškovou

Ing. Ktrtek - Blahopřeji k funkci novým členům kontrolního výboru.

Hlasování

Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1



Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Zdržel se, Josef

Walter - Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro,

Ing. Pavel Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr.

Luboš Čapek -  Pro,  Michaela Formánková -  Pro,  Josef Müller -  Pro,  Mgr.  Jan Sklepník -  Pro,  Milena

Nozarová - Pro, David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

8.4. ZM/108/2022 Zřízení kontrolního výboru

a) Zastupitelstvo města stanoví

odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů  zastupitelstva  dle  nařízení  vlády

318/2017 Sb.

Předseda kontrolního výboru    1.500,-Kč

Člen kontrolního výboru               1.000,-Kč

Odměňování  členů výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva:

Člen kontrolního výboru               1.000,-Kč

b) Zastupitelstvo města stanoví

v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při  souběhu výkonu několika funkcí se odměna

neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  obce  poskytne  pouze  za  výkon  funkce,  za  niž  podle

rozhodnutí  zastupitelstva náleží  nejvyšší  odměna.  Toto usnesení  nabývá účinnosti  dnem jeho

přijetí. V případě  nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne

složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového

zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Ing.  Krtek  -  Navrhuji  odměny  pro  kontrolní  výbor  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů

zastupitelstva  dle  nařízení  vlády  318/2017  Sb.,  takto,  předseda  kontrolního  výboru  1.500,-Kč,  člen

kontrolního výboru 1.000,-Kč, odměňování  členů výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva, člen kontrolního

výboru 1.000,-Kč. Prosím o další návrhy?

Žádný návrh nebyl podán.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

9.1. ZM/109/2022 Zřízení finančního výboru

Zastupitelstvo města zřizuje

finanční výbor. Výbor bude  5 členný.

Ing. Krtek - Navrhuji, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor jako 5 členný. Má někdo jiný návrh?

Žádný návrh nebyl podán.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -



Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

9.2. ZM/110/2022 Zřízení finančního výboru

Zastupitelstvo města volí

předsedou finančního výboru paní Lenku Říhovou.

Ing. Krtek - Vyzývám členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Prosím

návrhy:

1.OSEK VŠEM

Mgr. Charvát - Navrhujeme paní Lenku Říhovou.

2.Sport a zdraví pro Osek

p. Zenk - Nemáme kandidáta

3.Společně pro Osek

 Lenka Říhová - Nemáme kandidáta

4.NEZÁVISLÍ PRO OSEK 

Mgr. Sklepník - Nemáme kandidáta

5.Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Jiří Hlinka - Nemáme kandidáta.

Ing. Krtek - Blahopřeji i paní Lence Říhové k funkci předsedkyně finačního výboru.

Hlasování

Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Zdržel se, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef

Walter - Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro,

Ing. Pavel Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr.

Luboš Čapek -  Pro,  Michaela Formánková -  Pro,  Josef Müller -  Pro,  Mgr.  Jan Sklepník -  Pro,  Milena

Nozarová - Pro, David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

9.3. ZM/111/2022 Zřízení finančního výboru

Zastupitelstvo města volí

všechny členy finančního výboru dohromady Ing. Danielu Šretrovou, Ing. Pavla Hurycha, Bc.

Moniku Pernerovou a Filipa Dostála, DiS.

Ing. Krtek - Vyzývám členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů finančního výboru. Prosím

návrhy:

1.OSEK VŠEM

Mgr. Charvát - Navrhujeme paní Ing. Danielu Šretrovou.

2.Sport a zdraví pro Osek

Mgr. Linda - Navrhujeme Ing. Pavla Hurycha

3.Společně pro Osek

 Lenka Říhová - Nemáme kandidáta

4.NEZÁVISLÍ PRO OSEK 

Mgr. Sklepník - Navrhujeme Bc. Moniku Pernerovou

5.Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Jiří Hlinka - Navrhujeme Filipa Dostála, DiS

Ing. Krtek - Blahopřeji k funkci novým členům finačního výboru.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování



Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

9.4. ZM/112/2022 Zřízení finančního výboru

a) Zastupitelstvo města stanoví

odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů  zastupitelstva  dle  nařízení  vlády

318/2017 Sb.

Předseda finančního výboru    1.500,-Kč

Člen finančního výboru               1.000,-Kč

Odměňování  členů výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva:

Člen finančního výboru               1.000,-Kč

b) Zastupitelstvo města stanoví

v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při  souběhu výkonu několika funkcí se odměna

neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  obce  poskytne  pouze  za  výkon  funkce,  za  niž  podle

rozhodnutí  zastupitelstva náleží  nejvyšší  odměna.  Toto usnesení  nabývá účinnosti  dnem jeho

přijetí. V případě  nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne

složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového

zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Ing.  Krtek  -  Navrhuji  odměny  pro  finanční  výbor  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů

zastupitelstva  dle  nařízení  vlády  318/2017  Sb.,  takto:  předseda  kontrolního  výboru  1.500,-Kč,  člen

kontrolního výboru 1.000,-Kč, odměňování  členů výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva, člen kontrolního

výboru 1.000,-Kč. Prosím o další návrhy?

Žádný návrh nebyl podán.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

10. ZM/113/2022 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2

zákona o obcích)

a) Zastupitelstvo města stanoví

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce dle nařízení vlády 318/2017 Sb,
ve  výši  1.000,-Kč  za  měsíc.  Odměna  bude  poskytována  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení

a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

b) Zastupitelstvo města stanoví

v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při  souběhu výkonu několika funkcí se odměna

neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  obce  poskytne  pouze  za  výkon  funkce,  za  niž  podle

rozhodnutí  zastupitelstva náleží  nejvyšší  odměna.  Toto usnesení  nabývá účinnosti  dnem jeho

přijetí. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení

do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.



Ing. Krtek - To, zda obec bude poskytovat odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce a za výkon

jakých funkcí, závisí zcela na jejím rozhodnutí – s výjimkou neuvolněného starosty, který má právní nárok na

poskytnutí  odměny.  Obec  tedy  není  povinna  poskytovat  tyto  odměny  vůbec.  Pokud  se  však  rozhodne

odměny stanovit, nemůže je určit ve výši, která by překročila horní hranice odměn daných nařízením vlády č.

318/2017  Sb.  v  aktuálně  platném  znění.  Navrhuji  odměnu  za  výkon  funkce  neuvolněného  člena

zastupitelstva obce dle nařízení vlády 318/2017 Sb., ve výši 1.000,-Kč za měsíc z toho důvodu, že zastupitel

měl méně než člen komise. Myslím si, že zastupitel nese kůži na trh. Srovnal bych výši. Má někdo jiný

návrh?

Žádný návrh nebyl podán.

Hlasování

Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Lenka Říhová - Pro, Alice Karlíková - Pro, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Miroslav Tišer - Pro, Josef Walter -

Pro, Mgr. Martin Charvát - Pro, Jan Charvát - Pro, Ing. Jiří Hlinka - Pro, Ing. Jiří Macháček - Pro, Ing. Pavel

Kohutka - Pro, MUDr. Eliška Humlová - Pro, Mgr. Jiří Linda - Pro, Michal Zenk - Pro, Mgr. Luboš Čapek -

Pro, Michaela Formánková - Pro, Josef Müller - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Milena Nozarová - Pro,

David Kašpar - Pro, Bc. Bohumil Nohejl - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro

11. Diskuze

Ing. Macháček - Chtěl bych poděkovat bývalým zastupitelům a radním, za práci, kterou vykonali v minulém

období.  Udělali  jsme toho dost.  Myslím si,  že předáváme město v docela v dobrém stavu. Bohužel nás

potkala  jedna nepříjemná věc.  Asi  půjdeme pravděpodobně  do sporu s  firmou,  podávali  jsme odpor  na

platební příkaz k soudu. Čeká Vás těžké nové dotační období 2021-2027, začnou běžet nové dotace od

příštího  roku.  Letošní  dotace  se  douzavírají  -  dotace  od  Ministerstva  průmyslu  a  obchodu  na  ulici

Hrdlovskou  2.  část,  parkoviště  Lidická  a  veřejné  osvětlení.  Požádali  jsme  MMR o  dotaci  na  doplnění

software. Je nově kompletně připravená dotace na zázemí městského sportoviště, dotace je otevřená. Přeji

Ing. Krtkovi pevné nervy. Děkuji.

Ing. Hlinka - Chtěl bych se připojit k Jirkovi. Děkuji všem za podporu a spolupráci.

Ing. Krtek - Chtěl bych poděkovat všem zastupitelům, všem přítomným divákům, občanům a všem voličům.

Budeme se  snažit  dodržet  všechny naše  předvolební  sliby.  Myslím si,  že  konstelace  je  poměrně  dobrá.

Zvolení starosty mě mile překvapilo. Věřím tomu, že společně budeme takto pokračovat dál a Osek spojíme.

Snad vykročíme tou správnou nohou.

12. Závěr

Starosta ukončil jednání ZM ve 17:59 a poděkoval za účast.

Ing. Václav Krtek

Starosta

Ing. Lenka Říhová

Místostarostka

Zapisovatelé:



Helena Řezáčová, DiS.

Zapisovatelka

Ověřovatelé:

Lenka Říhová

Člen zastupitestva

Ing. Jiří Hlinka

Člen zastupitelstva


